股股份，持股比例 20.00%；王上华直接持有发行人 3,660.00 万股股份，持股比

例 10.00%；王少波直接持有发行人 3,660.00 万股股份，持股比例 10.00%。王上

胜、王上华和王少波为兄弟关系，三人直接和间接持有发行人本次发行前

100.00%股份，为发行人实际控制人。

王上胜先生，1957 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，高中学历，身

浙江胜华波电器股份有限公司   首次公开发行股票并在主板上市招股说明书

1-1-37

份证号码为 330325195702；住所为浙江省瑞安市玉海街道华侨新村*幢*

室；现任公司董事长。

王上华先生，1958 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，中国人民大学

MBA 结业，身份证号码为 330325195811；住所为浙江省瑞安市玉海街道

华侨新村*幢*室；现任公司董事。

王少波先生，1966 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，大专学历，身

份证号码为330325196608；住所为浙江省瑞安市塘下镇鲍田繁新西路*号；

现任公司董事。

根据瑞安市公安局、瑞安市人民法院出具的证明，以及信用中国、中国执

行信息公开网、中国裁判文书网、中国审判流程信息公开网、人民法院公告网、

中国证券监督管理委员会官网、中国证券监督管理委员会证券期货市场失信记

录查询平台、上海证券交易所官网、深圳证券交易所官网等公开披露的信息，

报告期内，公司实际控制人王上胜、王上华、王少波不存在受到行政处罚或刑

事制裁等违法行为。

公司控股股东、实际控制人报告期内不存在贪污、贿赂、侵占财产、挪用

财产或者破坏社会主义市场经济秩序的刑事犯罪，不存在欺诈发行、重大信息

披露违法或者其他涉及国家安全、公共安全、生态安全、生产安全、公众健康

安全等领域的重大违法行为。

六、发行人特别表决权股份情况

截至本招股说明书签署日，发行人不存在特别表决权股份或类似安排的情

况。

七、发行人协议控制架构情况

截至本招股说明书签署日，发行人不存在协议控制架构的情况。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后公司股本情况

公司发行前总股本为 36,600.00 万股，本次拟发行不超过 4,080.00 万股。按

本次发行 4,080.00 万股测算，本次发行前后公司股权结构如下：

浙江胜华波电器股份有限公司   首次公开发行股票并在主板上市招股说明书

1-1-38

序号 股东姓名

本次发行前 本次发行后

持股数量

（万股）

持股比例

（%）

持股数量

（万股）

持股比例

（%）

1 胜华波集团 21,960.00 60.00 21,960.00 53.98

2 王上胜 7,320.00 20.00 7,320.00 17.99

3 王上华 3,660.00 10.00 3,660.00 9.00

4 王少波 3,660.00 10.00 3,660.00 9.00

5 本次发行股份 - - 4,080.00 10.03

合计 36,600.00 100.00 40,680.00 100.00

（二）本次发行前的前十名股东

截至本招股说明书签署日，发行人前十名股东持股情况如下表所示：

序号 股东姓名 持股数量（万股） 持股比例（%）

1 胜华波集团 21,960.00 60.00

2 王上胜 7,320.00 20.00

3 王上华 3,660.00 10.00

4 王少波 3,660.00 10.00

合计 36,600.00 100.00

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其担任发行人职务情况

截至本招股说明书签署日，发行人前十名自然人股东及其在发行人担任的职

务如下表所示：

序

号
股东姓名

直接持股 间接持股
合计持股

比例（%）
任职情况 持股数量

（万股）

持股比例

（%）

持股数量

（万股）

持股比例

（%）

1 王上胜 7,320.00 20.00 7,320.00 20.00 40.00 董事长

2 王上华 3,660.00 10.00 7,320.00 20.00 30.00 董事

3 王少波 3,660.00 10.00 7,320.00 20.00 30.00 董事

合计 14,640.00 40.00 21,960.00 60.00 100.00 -

（四）发行人股本中国有或外资股份情况

截至本招股说明书签署日，发行人不存在国有股份或外资股份。

（五）申报前十二个月新增股东的基本情况

申报前十二个月发行人不存在新增股东情况。

浙江胜华波电器股份有限公司   首次公开发行股票并在主板上市招股说明书

1-1-39

（六）本次发行前各股东间的关联关系、一致行动关系及关联股东各自持

股比例

本次发行前，公司自然人股东王上胜、王上华、王少波为兄弟关系，三人合

计持有发行人控股股东胜华波集团 100.00%股权，通过胜华波集团合计持有发行

人 21,960.00 万股股份，持股比例 60.00%；王上胜直接持有发行人 7,320.00 万股

股份，持股比例 20.00%；王上华直接持有发行人 3,660.00 万股股份，持股比例

10.00%；王少波直接持有发行人 3,660.00 万股股份，持股比例 10.00%。本次发

行前，王上胜、王上华和王少波三人直接和间接持有发行人 100.00%股份，为发

行人实际控制人。

实际控制人王上胜、王上华、王少波三兄弟一直按照各自在发行人的直接及

间接持股比例、以少数服从多数原则达成一致意见，并根据该等一致意见在发行

人董事会、股东大会层面就召集权、提案权、表决权、提名权等决策事项保持一

致行动关系。

在过往保持一致行动关系的基础上，为进一步建立稳定的控制关系，王上胜、